
01/257-к от 27.08.2020

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1.         Возбудить дело №016/01/10-1527/2020 в отношении ООО «Управляющая
компания «Предприятие жилищно-коммунального хозяйства» по признакам
нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», в части ущемления интересов хозяйствующих субъектов -
потребителей услуг, путем выставления в рамках заключенных договоров по
обращению с ТКО счетов за услуги, фактически не оказанные в период пандемии
новой коронавирусной инфекции (COVID-19), а также отказа от перерасчета
выставленных сумм за неоказанные услуги.

2.         Создать Комиссию по рассмотрению дела №016/01/10-1527/2020 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

3.         Ответственным исполнителем по делу №016/01/10-1527/2020 назначить
[должностное лицо] <…>.

4.         Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на <…> – [должностное
лицо].

[должностное лицо] <…>


